
NERIAM Į STUDIJAS
2023 m.



LABAS LAJM STUDENTE,

NERIANT Į DIDŽIUOSIUS STUDIJŲ VANDENIS, 

REIKIA GERAI ORIENTUOTIS, KUR KREIPTIS IR 
KUR IEŠKOTI INFORMACIJOS GALUTINIAM 
TIKSLUI PASIEKTI.

ŠI INFORMACINĖ PAGALBA SKIRTA TAU!

LA JM ADMINISTRACIJA



AKADEMINĖ PARAMA: STUDIJOS
❑ STUDIJŲ METAI
Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje (LAJM) studijų
metai prasideda rugsėjo 1 d. ir baigiasi rugpjūčio 31 d.
Studijų metus sudaro du semestrai – rudens ir pavasario.

❑ PRISIJUNGIMAI PRIE LAJM SISTEMŲ
Kiekvienam LAJM Studentui suteikiama autorizuota prieiga prie
LAJM elektroninių išteklių (el. pašto, tvarkaraščių, pažymų
užsakymo ir pan.). Pirmas prisijungimas prie elektroninių išteklių
turi būti atliktas tik iš LAJM esančių kompiuterių.
!!!! Tik prisijungęs prie elektroninių išteklių, studentas gali
naudotis el. tvarkaraščiais, dėstytojų konsultacijų tvarkaraščiu,
užsisakyti pažymą apie studijas ar pateikti prašymus dėl studijų.

PIRMO KURSO STUDENTAMS PRISIJUNGIMAI SUTEIKIAMI 3-Ą 
RUGSĖJO SAVAITĘ

❑ LAJM naudojama studijų administravimo sistema >>> EDINA.

❑ STUDIJŲ PROCESO GRAFIKAI >>>

❑ E-TVARKARAŠČIAI >>>

❑ DĖSTYTOJŲ KONSULTACIJOS >>>

❑ LAJM EL. PAŠTAS
Kiekvienam LAM studentui suteikiama El. pašto dėžutė,
kuri yra būtina visam studijų laikotarpiui.
- El. paštu studentai gauna visą reikiamą informaciją ir
bendrauja su dėstytojais bei administracija.
- El. pašto adresą sudaro vardo raidė, pavardė ir bendras
LAJM El. adresas (pvz.: v.pavarde@lajm.lt)

❑ GOOGLE WORKSPACE DEBESIJA
Visi LAJM studentai turi nemokamą prieigą prie Google
Workspace debesijos paslaugų ir įrankių: Google el. pašto,
Google Calendar, Google Meet (nuotolinių konsultacijų
rengimui), Google Drive (rašto darbų pateikimui), Google
Classroom (virtuali mokymosi aplinka, leidžianti skelbti
studijų dalykų informaciją, metodinę medžiagą ir kt.).

https://stud.edina.lt/
https://sites.google.com/lajm.lt/e-tvarkarastis-new/
https://sites.google.com/lajm.lt/e-tvarkarastis-new/
https://sites.google.com/lajm.lt/e-tvarkarastis-new/d%C4%97stytoj%C5%B3-konsultacijos?authuser=0


Lietuvos aukštosios jūreivystės mokyklos studijų nuostatai reglamentuoja pirmosios studijų pakopos koleginių studijų tvarką, studentų teises ir pareigas,
administracijos, dėstytojų ir studentų santykius Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje.

AKADEMINĖ PARAMA: STUDIJŲ NUOSTATAI

Lietuvos aukštosios 
jūreivystės mokyklos
studijų nuostatai >>>

Akademinių atsiskaitymų ir skolų likvidavimo schema

Studijų dalykų, 
vertinamų 

įskaita,
atsiskaitymas

9

Įskaitai skiriama paskutinė studijų
dalyko paskaita.
Akademinė skola iš kiekvieno
studijų dalyko gali būti skiriama
šiais atvejais:
1) dėl paskaitų nelankymo: jei
studentas praleido 30 proc. ir
daugiau paskaitų;
2) dėl nepažangumo: jei dalyko
apraše numatyti tarpiniai
atsiskaitymai yra neatlikti arba
neigiamai įvertinti;
3) jei pakartotinai nemokamai
neatsiskaitoma vienos tarpinės
užduoties per 5 darbo dienas po
dalyko paskutinės paskaitos.

Laikomi egzaminų
sesijos
tvarkaraštyje
numatyti studijų
dalykų, iš kurių
neturima
akademinių
skolų, egzaminai.
Neteikiamos
mokamos
konsultacijos ir
neatsiskaitoma už
akademines
skolas.

Egzaminų 
sesija

Pradžia: sekančios savaitės
po egzaminų sesijos
pirmadienis.
Veiklos:
1) nemokamas laikytų, bet
neišlaikytų egzaminų
perlaikymas vieną kartą;
2) neišlaikius egzamino
nemokamai, studentas gali
teikti prašymą dėl mokamų
konsultacijų skyrimo, prieš
tai suderinęs su dalyko
dėstytoju konsultacinių
valandų skaičių;
3) mokamas tarpinių
užduočių atsiskaitymas,
skiriant vienai užduočiai
atsiskaityti 1 val. trukmės
mokamą konsultaciją.

Egzaminų perlaikymo 
savaitė (5 darbo 

dienos) 

Sudaromas akademinių skolų
likvidavimo tvarkaraštis. Vienai
akademinei skolai išlaikyti
skiriama viena savaitė.

Veiklos:
1) semestro pradžioje vyksta
mokamos konsultacijos dalykų, iš
kurių turimos akademinės skolos;
2) mokamas tarpinių užduočių
atsiskaitymas, skiriant vienai
užduočiai atsiskaityti 1 val.
trukmės mokamą konsultaciją;
3) mokamas egzaminų laikymas
leidžiamas vieną kartą pagal
tvarkaraštį.

Akademinės skolos 
perlaikymas pirmą kartą  pagal 

tvarkaraštį 

Akademinės skolos 
perlaikymas antrą kartą, 

sudarant komisiją

Akademinės skolos
perlaikymo data nustatoma
po savaitės pasibaigus skolų
perlaikymo laikotarpiui
pagal sudarytą tvarkaraštį.
Mokamas akademinių skolų
perlaikymas antrą kartą gali
būti vykdomas sudarius 3
narių komisiją.
Studentas sumoka nustatyto
dydžio mokestį už
akademinės skolos
perlaikymą.
Įsakymą dėl komisijos
sudėties parengia studijų
programą kuruojantis
specialistas.

Sprendimo priėmimas dėl 
studento studijų eigos, 
atsižvelgiant į studijų 

rezultatus 

Sėkmingai likvidavus
akademinę skolą, studentui
leidžiama tęsti studijas.
Jei turimos 3 akademinės
skolos studentas gali būti
šalinamas iš LAJM.
Nelikvidavus 2 ir daugiau
akademinių skolų gali būti
priimamas sprendimas
mokamai kartoti dalykus, iš
kurių turimos akademinės
skolos, studijuojant
einamajame semestre arba
studijuojant tame semestre,
kuriame dėstomi
neatsiskaityti dalykai.

https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/LAJM-studiju-nuostatai-2020.pdf


FINANSINĖ IR SOCIALINĖ PARAMA

❑ VALSTYBĖS REMIAMA PASKOLA
Studentas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka, gali gauti
valstybės remiamą paskolą studijų kainos mokėjimui. Studentui,
pateikusiam prašymą dėl paskolos gavimo studijų kainos mokėjimui,
studijų kainos mokėjimo terminas gali būti atidedamas iki paskolos
gavimo.
Plačiau >>>https://vsf.lrv.lt/

DėI išsamios informacijos kreipkitės į 

STUDIJŲ SKYRIŲ (121 kab.)

Tel. 8 46 397 248

Mob. Tel. +370 687 55787

❑ FINANSINĖ PAGALBA NEĮGALIESIEMS
Studentai, turintys nustatytą 45 procentų ar mažesnį darbingumo
lygį, pirmą kartą studijuojantys pagal pirmosios pakopos
(profesinio bakalauro arba bakalauro) studijų programą gali gauti
finansinę pagalbą neįgaliesiems.
Plačiau >>> https://www.ndt.lt/neigaliuju-studentu-remimas/

❑ SOCIALINĖ STIPENDIJA
Studentams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka,
iš valstybės biudžeto lėšų gali būti mokama socialinė stipendija.
Plačiau >>>https://vsf.lrv.lt/

❑ STUDIJŲ KREPŠELIO GRĄŽINIMAS
Studentai, įstoję į valstybės finansuojamas vietas ir nusprendę
nepradėti ar nutraukti studijas, privalo raštu apie tai informuoti
studijas administruojančią studijų specialistę iki pirmo kurso
pirmojo semestro pabaigos.
!!!! Neinformavus apie tai laiku, studentas privalo valstybės
biudžeto lėšas arba jų dalį, skirtas studijų kainai valstybės
finansuojamose studijų vietose apmokėti, grąžinti į valstybės
biudžetą.

❑ PRETENDAVIMAS Į VALSTYBĖS FINANSUOJAMĄ VIETĄ
Atsilaisvinusią valstybės finansuojamą studijų vietą gali užimti geriausiai
toje pačioje studijų kryptyje, tame pačiame kurse ir pagal tokią pačią studijų
formą valstybės nefinansuojamoje studijų vietoje besimokantis studentas.
Plačiau >>>(nuoroda į LAJM Tvarkos aprašą)

❑ STUDIJŲ KAINOS KOMPENSAVIMAS
Geriausių studijų rezultatų pasiekę studentai, studijuojantys valstybės
nefinansuojamose studijų vietose, gali gauti už studijas sumokėtos
kainos kompensaciją.
Plačiau >>>(nuoroda į LAJM Tvarkos aprašą)

❑ SKATINAMOJI STIPENDIJA
Geriausiems studentams, skiriamos iš LAJM ar kitų lėšų,
atsižvelgiant į studijų rezultatus ar kitus akademinius laimėjimus.
Plačiau >>>(nuoroda į LAJM Tvarkos aprašą)

❑ TIKSLINĖ SKATINAMOJI STIPENDIJA
(Skiria LR Ekonomikos ir inovacijų ministerija )
Gali būti skiriamos studentams, studijuojantiems valstybės finansuojamose
studijų vietose pagal šias studijų programas:
✓ jūrų technologijų studijų krypties programą ,,Jūrų laivavedyba“

nemažiau 1 BSI (49 Eur/mėn.);
✓ jūrų inžinerijos studijų krypties programą ,,Laivų energetinių įrenginių 1

BSI (49 Eur/mėn.);
✓ „Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas“ po 200 Eur/mėn. visam

studijų laikotarpiui;
✓ ,,Laivų elektros įrenginių eksploatavimas“ po 200 Eur/mėn. visam

studijų laikotarpiui;
✓ ,,Laivybos ir logistikos informacijos sistemos“ po 200 Eur/mėn. visam

studijų laikotarpiui;.
Plačiau >>>(nuoroda į LAJM Tvarkos aprašą)

❑ VIENKARTINĖ ARBA MĖNESINĖS PRIEMOKOS
Gali būti skiriamos už aktyvią veiklą LAJM.
Plačiau >>>(nuoroda į LAJM Tvarkos aprašą)

❑ MOKĖJIMAI UŽ STUDIJAS
Studentai, mokantys visą studijų kainą, už rudens semestro studijas turi
susimokėti iki rugsėjo 30 d., o už pavasario semestro studijas - iki vasario
15 d. į Aukštosios mokyklos atsiskaitomąją sąskaitą. Studentas, sumokėjęs
už studijas, privalo pateikti mokėjimo kvitą studijų specialistei.
Jeigu mokėjimą vykdo kitas asmuo, reikia nurodyti pradinį mokėtoją –
studentą.

❑ Mokėjimo už studijas kvito užpildymo rekvizitai: 
✓ gavėjas – Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla, 
✓ mokesčio pavadinimas – už ištęstines studijas,
✓ mokėtojo kodo skiltyje įrašomas studento asmens kodas,
✓ mokėjimo paskirties skiltyje nurodoma studento vardas, pavardė,
✓ gavėjo bankas AB „Swedbank“, kodas 73000, sąskaitos Nr. 

LT707300010038204477 
arba

✓ gavėjo bankas AB „SEB“, kodas 70440, sąskaitos Nr. 
LT207044060000645273.

❑ STUDIJŲ KAINA ĮSTOJUSIEMS 2023 M. >>>

https://vsf.lrv.lt/lt/studentams/vrpaskolos
https://www.ndt.lt/neigaliuju-studentu-remimas/
https://vsf.lrv.lt/lt/studentams/soc-stipendijos
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/Studiju_rezultatu_vertinimo_tvarka_2023.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/Studiju_rezultatu_vertinimo_tvarka_2023.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/LAJM-stipendiju_skyrimo_nuostatai_2023.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/Studiju_rezultatu_vertinimo_tvarka_2023.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/LAJM-stipendiju_skyrimo_nuostatai_2023.pdf
https://old.lajm.lt/uploads/%C4%AEkelti%20failai/2.STOJANTIESIEMS/Pri%C4%97mimo%20informacija/2023%20m.%20PRIEMIMAS/2023_studij%C5%B3_kainos.pdf


INFORMACINĖ PARAMA: BIBLIOTEKA

❑ Leidinių skolinimas
Leidiniai skolinami į namus kelioms dienoms, mėnesiui, semestrui tik LAJM studentams ir darbuotojams su
asmens tapatybės kortele arba studento pažymėjimu (LSP).

❑ Leidinių paieška ir užsakymas
Atlikti leidinių paiešką bei užsisakyti į namus skolinamus leidinius galima
bibliotekos Kataloge arba LAJM Virtualioje bibliotekoje.

❑ Leidinių grąžinimo termino pratęsimas
Pratęsti galite savarankiškai apsilankę bibliotekoje, naudojantis savitarnos įrenginiu, parašius el. paštu
biblioteka@lajm.lt arba paskambinus telefonu 8 46 397262.

❑ Leidinių grąžinimas
Pasiskolintų leidinių grąžinimo datą galima pasitikrinti prisijungus prie Mano paskyros
bibliotekos Kataloge arba LAJM Virtualioje bibliotekoje.

❑ Atsiskaitymas su biblioteka
Visi studentai, baigiantys studijas LAJM (prieš diplomų įteikimą arba studijų nutraukimą), privalo atsiskaityti su
biblioteka (grąžinti visus paimtus leidinius ir atsiskaityti už laiku negrąžintus ar pamestus).

❑ Mokamos paslaugos
Bibliotekoje yra teikiamos mokamos spausdinimo, kopijavimo bei skenavimo paslaugos. >>> ĮKAINIAI

Taip pat galite įsigyti LAJM išleistas knygas ir suvenyrus su LAJM atributika.
Dėl išsamios informacijos kreipkitės į 

Biblioteką (124 kab.)

Tel. 8 46 397 262

https://aleph.library.lt/F?func=find-b-0&con_lng=LIT&local_base=KL401
https://lajm.lvb.lt/primo-explore/search?vid=LAJM&lang=lt_LT
https://aleph.library.lt/F?func=find-b-0&con_lng=LIT&local_base=KL401
https://lajm.lvb.lt/primo-explore/search?vid=LAJM&lang=lt_LT
https://print.lajm.lt/user
https://www.lajm.lt/uploads/%C4%AEkelti%20failai/1.APIE%20LAJM/1.STRUKT%C5%AARA/STUDIJ%C5%B2%20PADALINIAI/4.BIBLIOTEKA/b-ka/Mokam%C5%B3%20paslaug%C5%B3%20%C4%AFkainiai.pdf


BENDRABUTIS
Studentai, gyvenantys ne Klaipėdos mieste, gali apsigyventi LAJM bendrabutyje. 

Adresas: Karklų g. 2 / Kalvos g. 8, LT-92242, Klaipėda. 

PATOGU GYVENTI LAJM BENDRABUTYJE, NES:
✓ Randasi Klaipėdos miesto centre, šalia LAJM.
✓ Kiekviename aukšte yra 6 gyvenamieji blokai ir virtuvė.
✓ Bloke yra 2 kambariai - dvivietis ir trivietis, atskira dušo kabina ir WC.
✓ Kambaryje yra 2 arba 3 lovos, stalas, kėdės, spinta ir šaldytuvas.
✓ Veikia nemokamas belaidis internetas.
✓ Įrengti atskiri kambariai mokymuisi ir laisvalaikiui.
✓ Yra automatinių skalbimo mašinų skalbykla.
✓ Yra dviračių laikymo patalpos.
✓ Bendro naudojimo patalpos valomos kelis kartus per savaitę.

Pageidaujantys gyventi bendrabutyje, turi užpildyti elektroninį prašymą dėl apgyvendinimo
bendrabutyje.

Pildyti prašymą >>> 

Pirmakursiam Bendrabutyje galima apsigyventi nuo rugpjūčio 30 d.

❑ LAJM BENDRABUČIO KAMBARIO NUOMOS KAINA
✓ LAJM studentams: 80-135 Eur/ mėn.
✓ Įmokos už kambario nuomą mokamos iki einamo mėnesio 20 d.

❑ LAJM BENDRABUČIO VIDAUS TVARKOS TAISYKLĖS >>>

❑ Informacija dėl apgyvendinimo: 

LAJM bendrabučio valdytoja Birutė Senkienė

Tel.: +370 46 410 242 

https://script.google.com/a/lajm.lt/macros/s/AKfycbxa8JXir1mUrmZdg0r2Vo15uTRCJlYtqcepvwfwEQ/exec
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/Bendrabucio-vidaus-tvarkos-taisykles-2020.pdf


UNIFORMA

LAJM uniformas dėvi jūrinių studijų programų nuolatinės studijų formos 
studentai: 

❑ Jūrų laivavedybos;
❑ Laivų energetinių įrenginių eksploatavimo;
❑ Laivų elektros įrenginių eksploatavimo.

UNIFORMĄ PRIVALOMA DĖVĖTI:
✓ Paskaitų;
✓ Praktinių užsiėmimų;
✓ Praktikos metu;
✓ Egzaminų;
✓ Baigiamųjų kvalifikacinių egzaminų;
✓ Baigiamųjų darbų gynimo metu;
✓ Visuomeninių susirinkimų;
✓ Valstybinių ir LAJM švenčių metu.

JŪRINĖS STUDENTŲ UNIFORMOS DĖVĖJIMAS YRA VISO STUDIJŲ PERIODO SUDEDAMOJI DALIS

Uniformos dėvėjimas ugdo studentų dėmesį ir kolektyviškumą, tobulina jų gebėjimą prižiūrėti savo išvaizdą, pasitikėjimą savimi ir tai 
lemia studentų drausmę LAJM bei kasdieniniame gyvenime.

Dėvėdamas uniformą studentas stiprina Lietuvos kaip jūrinės valstybės įvaizdį, atstovauja LAJM, todėl ją dėvėti leidžiama 
tik nustatyta tvarka. 

LAJM Studentų uniformos dėvėjimo taisyklės >>>

UNIFORMOS IŠDAVIMAS:
❑ I kurso studentams uniformos išduodamos po pirmo semestro.
❑ Aukštesnių kursų studentams uniformos išduodamos pagal poreikį.

✓ Valstybės finansuojamose vietose studijuojantiems LAJM studentams uniforma
išduodama nemokamai.

✓ Valstybės nefinansuojamose vietose studijuojantiems LAJM studentams
uniformą reikia įsigyti savo lėšomis, tačiau gerai besimokantys ir neturintys
akademinių įsiskolinimų studentai gali gauti 50 proc. nuolaidą uniformos
įsigijimui.

❑ JŪRINĖS UNIFORMOS DĖVĖJIMO KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

307 kab.

 Tel. +370 46 319 735

Rikiuotės specialistas Marius Safonovas
El. paštas: m.safonovas@lajm.lt

❑ JŪRINĖS UNIFORMOS IŠDAVIMO KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

102 kab.

 Tel. +370 46 397 243

Ūkio dalies vedėja Monika Trumpickienė
El. paštas: m.trumpickiene@lajm.lt

https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/09/Uniformos-devejimo-taisykles_2023.pdf


STUDIJOS: KRYPTIS JŪRA
Studijų programa  „Jūrų Laivavedyba“ 

❑ STUDIJŲ TRUKMĖ
Nuolatinių studijų - 4 metai

Ištęstinių studijų - 4,5-6 metai.

❑ JŪRINIO PLAUKIOJIMO PRAKTIKA
Skirta įgyti profesinius įgūdžius ir pasirengti profesinei karjerai.
Per studijų laikotarpį yra numatytos dvi praktikos:
✓ Profesinės veiklos jūrinio plaukiojimo praktika (po 2 kurso) 6 mėn. ;
✓ Baigiamoji jūrinio plaukiojimo praktika (po 3 kurso) 6 mėn.
Studijų laiką, numatytą praktikoms, studentas praleidžia jūroje.

❑ JŪRINIO PLAUKIOJIMO PRAKTIKOS TRUKMĖ 12 MĖN.
Minimali - 8 mėnesiai. Tik atlikus 8 mėn. praktiką, galima baigti studijas ir
laikyti baigiamąjį kvalifikacinį egzaminą.

TAČIAU
✓ Nesurinkus 12 mėn. plaukiojimo praktikos stažo, negausite jūrinio

laipsnio diplomo ir negalėsite dirbti budinčiojo laivavedžio pareigose.
✓ Jeigu studijų metu surinktas trumpesnis nei 12 mėn. darbo stažas ir

siekiama įgyti jūrinio laipsnio diplomą, tai studentui sudaroma
galimybė įgyti trūkstamą darbo stažą laive per vienerius metus po
studijų baigimo, išvykstant į stažuotę.

❑ PRIVALOMI DOKUMENTAI PIRMAJAM JŪRINIO LAIPSNIO DIPLOMUI GAUTI

Specialiųjų liudijimų pavadinimai
STCW 

skyrius

Liudijimo kaina
Nuolatinių studijų 
studentams (Eur)

Liudijimo kaina
Ištęstinių studijų 
studentams (Eur)

Liudijimus
išduoda

Asmeninio išgyvenimo technika, priešgaisrinė sauga ir
gaisrų gesinimas, pirmosios pagalbos suteikimo
pagrindai, asmeninis saugumas ir socialinė atsakomybė

A-VI/1, 1-4 Nemokamai 2 LTSA**

Darbo su gelbėjimosi valtimis bei plaustais ir gelbėjimo
valtimis (išskyrus greitaeiges gelbėjimo valtis)

A-VI/2-1 Nemokamai 2 LTSA

Specialus gaisrų gesinimas A-VI/3 Nemokamai 2 LTSA

Pirmoji medicinos pagalba A-VI/4, 1-3 Nemokamai 2 LTSA

Radiolokacinė navigacija, radiolokacinis žymėjimas ir 
automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos (ARPA) 
panaudojimas

A-II/1 2 2 LTSA

Elektroninių jūrlapių parodymas ir informacijos sistemos
(ECDIS) panaudojimas

A-II/1, 
A-II/2

2 2 LTSA

Radiolokacinė navigacija, radiolokacinis žymėjimas ir
automatinio radiolokacinio žymėjimo sistemos (ARPA)
panaudojimas, tiltelio valdymas, paieška ir gelbėjimas

A-II/2 2 2
LTSA

Tiltelio resursų valdymas
A-II/1, 
A-II/2

2 2 LAJM/ LSTA

Jūrininkų, kuriems paskirtos su apsauga susijusios
pareigos, kursų mokymo programa*

A-VI/6, 1-2 0 0 LAJM

Diplomai
Diplomo kaina           

(Eur)
Diplomo kaina           

(Eur)

Globalinės jūrų avarinio ryšio ir saugumo sistemos radijo
ryšio operatoriaus (GMDSS) diplomas

A-IV/2 26 26 LTSA

Globalinės jūrų avarinio ryšio ir saugumo sistemos radijo
ryšio operatoriaus (GMDSS) diplomo patvirtinimas

A-IV/2 13 13 LTSA

Jūrinio laipsnio diplomas A-II/1 28 28 LTSA

Jūrinio laipsnio diplomo patvirtinimas A-II/1 13 13 LTSA

JŪRINIO PLAUKIOJIMO PRAKTIKOS INSTRUKCIJA >>>
❑ STUDIJŲ PROGRAMOS KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

221 kab.

Tel. 8 46 397 245
Mob. Tel. +370 650 25985

Studijų programos vadovas dr. Vytautas Dubra
El. paštas: v.dubra@lajm.lt

Studijų specialistė Aurima Gramavičienė
El. paštas: a.gramaviciene@lajm.lt

*Reikalingas plaukiojimo praktikai atlikti, dirbti laive (diplomui gauti - ne)

**Lietuvos transporto saugos administracija (LTSA)  Jūrų departamentas kontaktai:
Adresas: J. Janonio g. 24, Klaipėda el. paštas: mardep.paslaugos@ltsa.lt , tel. 8 5 278 5601

❑ STUDIJŲ BAIGIMAS
Įvykdžiusiems studijų programą ir studijų metu surinkusiems ne mažiau
kaip 2/3 darbo jūriniuose laivuose stažo, leidžiama:
✓ laikyti Baigiamąjį kvalifikacinį egzaminą >>>
✓ gintis Baigiamąjį profesinio bakalauro darbą >>>

https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/praktikos_instrukcija_2022.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/BE-tvarkos-aprasas_2022.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/Diplomu_isdavimo_taisykles_2019_nauja_redakcija.pdf


STUDIJOS: KRYPTIS JŪRA
Studijų programa  „Laivų energetinių įrenginių eksploatavimas “ 

❑ STUDIJŲ TRUKMĖ
Nuolatinių studijų - 4 metai
Ištęstinių studijų - 4,5-6 metai.

❑ PRIVALOMI DOKUMENTAI PIRMAJAM JŪRINIO LAIPSNIO DIPLOMUI GAUTI

JŪRINIO PLAUKIOJIMO PRAKTIKOS INSTRUKCIJA >>>

219 kab.

Tel. 8 46 397 246
Mob. Tel. +370 650 25985

Studijų programos vadovas
dr. Valdas Lukauskas

El. paštas: v.lukauskas@lajm.lt

Studijų specialistė Jūratė Zajauskienė
El. paštas: j.zajauskiene@lajm.lt

❑ STUDIJŲ PROGRAMOS KLAUSIMAIS KREIPKITĖS:

Specialiųjų liudijimų pavadinimai
STCW 

skyrius

Liudijimo kaina
Nuolatinių studijų 
studentams (Eur)

Liudijimo kaina
Ištęstinių studijų 
studentams (Eur)

Liudijimo 
išduoda

Asmeninio išgyvenimo technika, priešgaisrinė
sauga ir gaisrų gesinimas, pirmosios pagalbos
suteikimo pagrindai, asmeninis saugumas ir
socialinė atsakomybė

A-VI/1, 
1-4

Nemokamai 2 LTSA**

Darbo su gelbėjimosi valtimis bei plaustais ir
gelbėjimo valtimis (išskyrus greitaeiges
gelbėjimo valtis)

A-VI/2-1 Nemokamai 2
LTSA

Specialus gaisrų gesinimas A-VI/3 Nemokamai 2
LTSA

Pirmoji medicinos pagalba
A-VI/4, 

1-3
Nemokamai 2

LTSA

Mašinų skyriaus resursų valdymas
A-III/1, 
A-III/2

2 2 LAJM/ LSLA

Jūrininkų, kuriems paskirtos su apsauga
susijusios pareigos, kursų mokymo programa*

A-VI/6, 
1-2

0 0 LAJM

Diplomas
Diplomo kaina 

(Eur)
Diplomo kaina

 (Eur)

Jūrinio laipsnio diplomas A-III/1 28 28 LTSA

Jūrinio laipsnio diplomo patvirtinimas A-III/1 13 13 LTSA

*Reikalingas plaukiojimo praktikai atlikti, dirbti laive (diplomui gauti - ne)

**Lietuvos transporto saugos administracija (LTSA) Jūrų departamentas, kontaktai:
Adresas: J. Janonio g. 24, Klaipėda el. paštas: mardep.paslaugos@ltsa.lt , tel. 8 5 278 5601

❑ PRAKTIKOS APIMTIS
Praktikos trukmė iš viso 12 mėn., iš jų 4 mėn. praktikos krante ir 8 mėn.
jūrinio plaukiojimo praktikos.

❑ KRANTO PRAKTIKA
Per studijų laikotarpį yra numatytos dvi kranto praktikos:
✓ Mokomoji šaltkalvystės ir remonto praktika LAJM dirbtuvėse

(1 kurse);
✓ Laivų elektros įrangos techninės priežiūros ir remonto profesinės veiklos

praktika atliekama laivų statybos, remonto įmonėse
(2 kurse).

❑ JŪRINIO PLAUKIOJIMO PRAKTIKA
Skirta įgyti profesinius įgūdžius ir pasirengti jūrininko profesinei karjerai.
Per studijų laikotarpį yra numatytos dvi praktikos:
✓ Profesinės veiklos jūrinio plaukiojimo praktika (po 2 kurso) 4 mėn.;
✓ Baigiamoji jūrinio plaukiojimo praktika (po 3 kurso) 4 mėn.
Studijų laiką, numatytą praktikoms, studentas praleidžia jūroje.

❑ JŪRINIO PLAUKIOJIMO PRAKTIKOS TRUKMĖ 8 MĖN.
Minimali jūrinio plaukiojimo praktikos trukmė - 6 mėn.
Trūkstamus 2 mėn. praktikos galima įgyti krante.
Nesukaupus bendros praktikos apimties galima baigti studijas ir laikyti
baigiamąjį kvalifikacinį egzaminą.

TAČIAU
✓ Jūs negausite jūrinio laipsnio diplomo ir negalėsite dirbti

elektromechaniko pareigose.
✓ Jeigu studijų metu surinktas trumpesnį nei 6 mėn. darbo jūrų laivuose

stažas ir siekiama įgyti jūrinio laipsnio diplomą, studentui yra
sudaroma galimybė surinkti trūkstamą darbo stažą laive per vienerius
metus po studijų baigimo, išvykstant į stažuotę.

❑ STUDIJŲ BAIGIMAS
Įvykdžiusiems studijų programą ir studijų metu surinkusiems ne mažiau kaip 2/3
darbo jūriniuose laivuose stažo, leidžiama:
✓ laikyti Baigiamąjį kvalifikacinį egzaminą >>>
✓ gintis Baigiamąjį profesinio bakalauro darbą >>>

https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/praktikos_instrukcija_2022.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/BE-tvarkos-aprasas_2022.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/Diplomu_isdavimo_taisykles_2019_nauja_redakcija.pdf


STUDIJOS: KRYPTIS JŪRA
Studijų programa  „Laivų elektros įrenginių eksploatavimas“ 

❑ STUDIJŲ TRUKMĖ
Nuolatinių studijų - 3,5 metų
Ištęstinių studijų - 4,5-5 metai.

❑ JŪRINIO PLAUKIOJIMO PRAKTIKA
Skirta įgyti profesinius įgūdžius ir pasirengti jūrininko profesinei karjerai.
Per studijų laikotarpį yra numatytos dvi praktikos:
✓ Profesinės veiklos jūrinio plaukiojimo praktika (po 2 kurso) 4 mėn.;
✓ Baigiamoji jūrinio plaukiojimo praktika (po 3 kurso) 4 mėn.
Studijų laiką, numatytą praktikoms, studentas praleidžia jūroje.

❑ PRIVALOMI DOKUMENTAI PIRMAJAM JŪRINIO LAIPSNIO DIPLOMUI GAUTI

JŪRINIO PLAUKIOJIMO PRAKTIKOS INSTRUKCIJA >>>

306 kab. Laboratorinis korpusas 

Tel. 8 46 397 246
Mob. Tel. +370 670 09107

Studijų programos vadovė
Gintvilė Šimkonienė

El. paštas: g.simkoniene@lajm.lt

Studijų specialistė Jūratė Zajauskienė
El. paštas: j.zajauskiene@lajm.lt

❑ STUDIJŲ PROGRAMOS KLAUSIMAIS KREIPKITĖS:

Specialiųjų liudijimų pavadinimai
STCW 

skyrius

Liudijimo kaina
Nuolatinių studijų 
studentams (Eur)

Liudijimo kaina
Ištęstinių studijų 
studentams (Eur)

Liudijimo 
išduoda

Asmeninio išgyvenimo technika, priešgaisrinė
sauga ir gaisrų gesinimas, pirmosios pagalbos
suteikimo pagrindai, asmeninis saugumas ir
socialinė atsakomybė

A-VI/1, 
1-4

Nemokamai 2 LTSA**

Darbo su gelbėjimosi valtimis bei plaustais ir
gelbėjimo valtimis (išskyrus greitaeiges gelbėjimo
valtis)

A-VI/2-1 Nemokamai 2
LTSA

Specialus gaisrų gesinimas A-VI/3 Nemokamai 2
LTSA

Pirmoji medicinos pagalba
A-VI/4, 

1-3
Nemokamai 2

LTSA

Mašinų skyriaus resursų valdymas
A-III/1, 
A-III/2, 
A-III/6

2 2 LAJM/ LSLA

Jūrininkų, kuriems paskirtos su apsauga susijusios
pareigos, kursų mokymo programa*

A-VI/6, 
1-2

0 0 LAJM

Diplomas
Diplomo kaina 

(Eur)
Diplomo kaina

 (Eur)

Jūrinio laipsnio diplomas A-III/1 28 28 LTSA

Jūrinio laipsnio diplomo patvirtinimas A-III/1 13 13 LTSA

*Reikalingas plaukiojimo praktikai atlikti, dirbti laive (diplomui gauti - ne)

**Lietuvos transporto saugos administracija (LTSA) Jūrų departamentas, kontaktai:
Adresas: J. Janonio g. 24, Klaipėda el. paštas: mardep.paslaugos@ltsa.lt , tel. 8 5 278 5601

❑ PRAKTIKOS APIMTIS
Praktikos trukmė iš viso 12 mėn., iš jų 4 mėn. praktikos krante ir 8 mėn.
jūrinio plaukiojimo praktikos.

❑ KRANTO PRAKTIKA
Per studijų laikotarpį yra numatytos dvi kranto praktikos:
✓ Mokomoji šaltkalvystės ir remonto praktika LAJM dirbtuvėse

(1 kurse);
✓ Laivų elektros įrangos techninės priežiūros ir remonto profesinės

veiklos praktika atliekama laivų statybos, remonto įmonėse
(2 kurse).

❑ JŪRINIO PLAUKIOJIMO PRAKTIKOS TRUKMĖ 8 MĖN.
Minimali jūrinio plaukiojimo praktikos trukmė - 6 mėn.
Trūkstamus 2 mėn. praktikos galima įgyti krante.
Nesukaupus bendros praktikos apimties galima baigti studijas ir laikyti
baigiamąjį kvalifikacinį egzaminą.

TAČIAU
✓ Jūs negausite jūrinio laipsnio diplomo ir negalėsite dirbti budinčio

mechaniko pareigose.
✓ Jeigu studijų metu surinktas trumpesnį nei 6 mėn. darbo jūrų laivuose

stažas ir siekiama įgyti jūrinio laipsnio diplomą, studentui yra
sudaroma galimybė surinkti trūkstamą darbo stažą laive per vienerius
metus po studijų baigimo, išvykstant į stažuotę.

❑ STUDIJŲ BAIGIMAS
Įvykdžiusiems studijų programą ir studijų metu surinkusiems ne mažiau kaip 2/3
darbo jūriniuose laivuose stažo, leidžiama:
✓ laikyti Baigiamąjį kvalifikacinį egzaminą >>>
✓ gintis Baigiamąjį profesinio bakalauro darbą >>>

https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/praktikos_instrukcija_2022.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/BE-tvarkos-aprasas_2022.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/Diplomu_isdavimo_taisykles_2019_nauja_redakcija.pdf


STUDIJOS: KRYPTIS KRANTAS

❑ STUDIJŲ PROGRAMOS KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

114 kab.

Tel. 8 46 397 255
Mob. Tel. +370 692 83739

Studijų programos vadovas dr. Eduardas Spiriajevas
El. paštas: e.spiriajevas@lajm.lt

Studijų specialistė Asta Raudienė
El. paštas: a.raudiene@lajm.lt

Studijų programa „Uosto ir laivybos valdymas“

❑ STUDIJŲ TRUKMĖ   - 3 metai

❑ GALIMOS ŠIOS PASKAITŲ TVARKARAŠČIO FORMOS:
dieninė - paskaitos vyksta kiekvieną darbo dieną;
sesijinė - paskaitos vyksta kas antrą penktadienį, šeštadienį.

❑ BAIGIAMOJI PROFESINĖS VEIKLOS PRAKTIKA
Tai sudėtinė studijų programos ,,Uosto ir laivybos
valdymas" dalis

✓ Atliekama 3-me kurse.
✓ Praktikos atlikimui skirtas šeštas semestras ir jos

trukmė yra 4 mėnesiai.

Baigiamosios profesinės veiklos praktikos privalumas yra
tas, kad studentams sudaroma galimybė įsigilinti į
konkrečią siauresnę uosto ir laivybos valdymo ar jūrų
verslo apskaitos sritį ir rinktis praktiką pagal
specializaciją.

Uosto ir laivybos valdymo praktikos gali būti atliekamos
uosto valdymo ir laivybos priežiūros valstybės
institucijose, jūrų krovos, laivybos, krovinių
ekspedijavimo, laivų ir laivybos linijų agentavimo ar
kitose giminingos veiklos verslo įmonėse jūrų sektoriuje
ar su šio sektoriaus veikla susijusiose įmonėse, LR
muitinės postuose, Lietuvos kariuomenės karinėse jūrų
pajėgose.

❑ SPECIALIZACIJOS 
✓ Jūrų verslo valdymas
✓ Jūrų verslo finansų valdymas
✓ Jūrų turizmo valdymas

Daugelį praktikos vietų >>> galima rasti Klaipėdos
valstybinio jūrų uosto internetinėje įmonių duomenų
bazėje.

Praktikos metu surinkta informacija, sukaupti duomenys ir
įgytos žinios yra panaudojami rengiant baigiamąjį bakalauro
darbą trečiame kurse pavasario semestre.

https://portofklaipeda.lt/paslaugos/uosto-imoniu-paslaugos/


STUDIJOS: KRYPTIS KRANTAS

❑ STUDIJŲ PROGRAMOS KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

114 kab.

Tel. 8 46 397 255
Mob. Tel. +370 692 83739

Studijų programos vadovė Vilma Locaitienė
El. paštas: v.locaitiene@lajm.lt

Studijų specialistė Asta Raudienė
El. paštas: a.raudiene@lajm.lt

Studijų programa „ Jūrų transporto logistikos technologijos“

❑ STUDIJŲ TRUKMĖ   - 3 metai

❑ GALIMOS ŠIOS PASKAITŲ TVARKARAŠČIO FORMĄ:
dieninė - paskaitos vyksta kiekvieną darbo dieną;
sesijinė - paskaitos vyksta kas antrą penktadienį, šeštadienį.

❑ JŪRŲ TRANSPORTO LOGISTIKOS TECHNOLOGIJŲ PRAKTIKA

✓ Sudėtinė studijų programos studijų dalis.
✓ Atliekama 3-me kurse pagal pasirinktą specializaciją.
✓ Praktikos atlikimui skirtas šeštas semestras ir jos trukmė yra

4 mėnesiai.

Jūrų transporto logistikos technologijų praktikos vieta: laivybos,
jūrų krovos, jūrų sektoriaus logistikos, laivų ir laivybos linijų
agentavimo, krovinių ekspedijavimo, muitinės tarpininkavimo
įmonėse, Muitinės departamente bei kitose giminingos veiklos
įmonėse jūrų sektoriuje ar su šio sektoriaus veikla susijusiose
įmonėse.

Daugelį praktikos vietų >>> galima rasti Klaipėdos
valstybinio jūrų uosto internetinėje įmonių duomenų
bazėje.

Praktikos metu surinkta informacija, sukaupti duomenys ir
įgytos žinios yra panaudojami rengiant baigiamąjį bakalauro
darbą 6-o semestro metu pagal studento pasirinktą
Baigiamojo darbo temą.

❑ SPECIALIZACIJOS 
✓ Jūrų transporto logistika
✓ Muitinės procedūros

https://portofklaipeda.lt/paslaugos/uosto-imoniu-paslaugos/


STUDIJOS: KRYPTIS KRANTAS

❑ STUDIJŲ PROGRAMOS KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

114 kab.

Tel. 8 46 397 255
Mob. Tel. +370 692 83739

Studijų programos vadovė Vilma Locaitienė
El. paštas: v.locaitiene@lajm.lt

Studijų specialistė Asta Raudienė
El. paštas: a.raudiene@lajm.lt

Studijų programa „Laivybos ir logistikos informacijos sistemos“

❑ STUDIJŲ TRUKMĖ   - 3 metai

❑ Paskaitos vyksta pagal dieninio tvarkaraščio formą

❑ BAIGIAMOJI PROFESINĖS VEIKLOS PRAKTIKA
Tai sudėtinė studijų programos "Laivybos ir logistikos
informacijos sistemos" dalis

✓ Atliekama 3-me kurse.
✓ Praktikos atlikimui skirtas šeštas semestras ir jos

trukmė yra 5 mėnesiai.

Laivybos ir logistikos informacijos sistemų baigiamosios
profesinės veiklos praktikos vietos: laivybos, jūrų krovos,
jūrų sektoriaus logistikos, transporto, krovinių
ekspedijavimo, laivų ir laivybos linijų agentavimo ar
kitose giminingos veiklos įmonėse jūrų sektoriuje ar su
šio sektoriaus veikla susijusiose įmonėse.

Daugelį praktikos vietų >>> galima rasti Klaipėdos
valstybinio jūrų uosto internetinėje įmonių duomenų
bazėje.

Praktikos metu surinkta informacija, sukaupti duomenys ir
įgytos žinios yra panaudojami rengiant baigiamąjį bakalauro
darbą ketvirtame kurse rudens semestre.

❑ Dalis studijų programos dalykų vyksta nuolat
modernizuojamuose realią laivo valdymo bei
jėgainės procesus, jūrų uosto krovos terminalų
veiklą ir Klaipėdos uosto krovinių bei laivų
informacines sistemas imituojančiuose
elektroniniuose treniruokliuose, kompiuterizuoto
mokymo auditorijose.

https://portofklaipeda.lt/paslaugos/uosto-imoniu-paslaugos/


PAPILDOMOS GALIMYBĖS: STUDIJOS
MAGISTRANTŪRA VILNIAUS GEDIMINO TECHNIKOS UNIVERSITETE 

VILNIUS TECH!

❑ JŪRŲ TRANSPORTO INŽINERIJA IR LOGISTIKA

- Studijos skirtos LAJM laivavedžiams, laivų
inžinieriams, laivų elektros inžinieriams.
- Magistrantūroje studijuojama jūrų transporto
ekosistema, laivų inžinerinių sistemų valdymas,
jūrų uosto krovos modeliavimas, jūrų transporto
logistika ir ekonomika bei kiti mokslinių tyrimų,
transporto sistemų valdymo dalykai.
- Studijų forma: nuotolinė.
- Studijų trukmė: 2 metai.

❑ TRANSPORTO INŽINERINĖ EKONOMIKA IR LOGISTIKA

- Studijos skirtos LAJM uosto ir laivybos valdymo, laivybos
ir logistikos informacijos sistemų ir jūrų transporto
logistikos technologijų studijų programų studentams.
- Studijų forma: hibridinė.
- Studijų trukmė: 1,5 metų.

❑ LAJM absolventai gali iškart stoti į magistrantūrą ir pretenduoti į valstybės finansuojamas studijų vietas, nes papildomus 
studijų dalykus pradės studijuoti jau paskutiniajame studijų semestre ir galės atsiskaityti už juos per visą magistrantūros 
studijų laikotarpį.

❑ Baigusiųjų studijas laukia tarptautinio jūrų transporto verslo įmonėse.

❑ Informacija apie Magistrantūros studijas >>>

❑ Informacija apie priėmimą >>>

https://vilniustech.lt/transporto-inzinerijos-fakultetas/studijos/magistranturos-studijos/53561?lang=1
https://vilniustech.lt/-stojantiesiems-/magistranturos-studijos/stojimo-tvarka/388?


LAJM studentai gali teikti prašymus-paraiškas Erasmus+ programos mobilumui 
studijoms ir/ar praktikai

PAPILDOMA AKADEMINĖ PARAMA: ERASMUS+

❑ ERASMUS+ TVARKOS APRAŠAS >>>

❑ MOBILUMAS STUDIJOMS IR PRAKTIKAI
- Trukmė 1 arba 2 studijų semestrai, ne trumpiau nei 2 mėnesiai ir ne ilgiau nei 12 mėnesių.
- Studentai, negalintys dalyvauti ilgalaikėje fizinio mobilumo veikloje studijų ar praktikos tikslais, gali

derinti trumpesnį fizinio mobilumo laikotarpį su virtualiosios veiklos komponentu.
- Trumpalaikio studentų mobilumo trukmė 5-30 d.

❑ ERASMUS+ PARTNERIŲ SĄRAŠAS >>>

❑ DOKUMENTAI, REIKALINGI ATRANKAI
- Prašymas-paraiška >>> dalyvauti konkurse, pagrindžianti motyvaciją;
- Studijų programos vadovo rekomendacija;
- Papildomi dokumentai (rekomendacijos, papildomai išklausytų kursų pažymėjimai, sertifikatų kopijos ir kt.).

❑ ERASMUS+ PROGRAMOS KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

Tarptautinių ryšių skyrius

207 kab.

Tel. +370 608 20140,
el.paštu lma@lajm.lt

Tarptautinių ryšių skyriaus vedėja
dr. Simona Briedienė, el. paštas s.briediene@lajm.lt

Tarptautinių ryšių specialistė
Tatjana Lysenko, el. paštas t.lysenko@lajm.lt

!!! Atrankoje gali dalyvauti ir paskutinio semestro studentai vykimui į absolvento praktiką.
Peržiūrėkite siūlomas praktikos galimybes >>>
Dėl praktikos vietos laivuose teiraukitės Studijų skyriuje, 121 kab., 
Tarptautinių studijų specialistė Faustina Miceikienė, el. paštas f.miceikiene@lajm.lt, mob. +370 600 82058.

https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/Erasmus_programos_studentu_darbuotoju_mobilumo_tvarkos_aprasas_2023-02-21_V-30.pdf
https://lajm.lt/lt/tarptautiskumas/partneriai/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdvRpg2XjWnePfG6k0jjETvOUAyvDSrA9M0KPVGmXljhMs7eA/viewform
https://erasmusintern.org/


PAPILDOMA AKADEMINĖ PARAMA: KARINIŲ JŪRŲ PAJĖGŲ JAUNESNIŲJŲ KARININKŲ VADŲ MOKYMAI

LAJM studentams yra organizuojami 3-4 metų trukmės 
Jaunesniųjų karininkų vadų mokymai (JKVM). 

❑ Šie kursai organizuojami atsižvelgiant į studijų
aukštojoje mokykloje tvarkaraščius.

❑ VERTA SUSIDOMĖTI JAUNESNIŲJŲ KARININKŲ 
VADŲ MOKYMAIS, NES JUOS BAIGĘS:

- įgysi dar vieną (karininko) profesiją ir gausi atsargos
leitenanto laipsnį;

- atliksi privalomąją pradinę karo tarnybą
nenuolatiniu būdu (baigus kursus yra įskaitoma 9
mėn. pradinė privalomoji karo tarnyba);

- įgysi galimybę ateiti tarnauti į kariuomenę ir siekti
karininko karjeros;

❑ PRIĖMIMO IR ATRANKOS Į VADŲ KURSŲ PROGRAMĄ TVARKA >>>

❑ JKVM KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

307 kab.

El. paštas jkvm@lajm.lt

Tel.  +370 600 15130, 
+370 672 11745, 
+370 677 11843

https://www.lajm.lt/uploads/%C4%AEkelti%20failai/3.STUDIJOS/4.KARINIS%20RENGIMAS/PRI%C4%96MIMO%20IR%20ATRANKOS%20TVARKA%20%C4%AE%20VAD%C5%B2%20KURS%C5%B2%20PROGRAM%C4%84.pdf


❑ MENTORYSTĖS PROGRAMA – ORGANIZUOJAMA VADOVAUJANTIS PRINCIPU „STUDENTAI – STUDENTAMS“

- jau turi studentiškos patirties,
- geba įkvėpti ir padrąsinti įsilieti į LAJM gyvenimą,
- prisideda prie sėkmingos studijų pradžios,
- padeda susiorientuoti su studijų aplinka.

PAPILDOMA SOCIALINĖ PARAMA: MENTORYSTĖ IR STUDENTŲ ATSTOVYBĖ

TAPK PIRMAKURSIŲ MENTORIUMI !!!!

Kviečiame draugiškus ir aktyvius vyresnio nei pirmo kurso studentus, kurie:

- studentų grupės seniūno rinkimai;
- susitikimai, pokalbiai, diskusijos studijų, finansinės paramos galimybių klausimais;
- dalyvavimas ekskursijose, susitikimuose, kurių metu supažindinama su LAJM erdvėmis ir papildomomis veiklomis;
- bendras iškilusių problemų sprendimas, atsakymų į rūpimus klausimus paieška.

Pagrindinė mentoriaus ir studentų grupės veikla:

❑ MENTORYSTĖS PROGRAMOS KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

Karjeros ir komunikacijos skyrius (209 kab.) 

❑ LIETUVOS AUKŠTOSIOS JŪREIVYSTĖS MOKYKLOS STUDENTŲ ATSTOVYBĖ (LAJM SA) 

TAI SAVARANKIŠKA, VISUOMENINĖ, NEPOLITINĖ IR
NE PELNO SIEKIANTI LAJM STUDENTŲ ORGANIZACIJA

Pagrindiniai LAJM Studentų atstovybės tikslai:

- Atstovauti LAJM studentams, ginti jų teises bei interesus LAJM ir už jos ribų;
- Skatinti LAJM studentų pilietiškumą, puoselėti ir gausinti nacionalines, jūrines tradicijas bei humanistines vertybes;
- Siekti, kad būtų sudarytos tinkamos sąlygos studijuoti, studentų socialiniams, ekonominiams ir dvasiniams poreikiams tenkinti;
- Teikti konsultacijas visais studijų bei studentų gyvenimo klausimais;

- Palaikyti esamas ir kurti naujas studentų tradicijas. ❑ STUDENTŲ ATSTOVYBĖS KLAUSIMAIS KREIPKITĖS  

LAJM SA būstinė 118 kab.

el.paštas: sa@lajm.lt , Tel. +370 677 60 120 (Agnė Vaičekauskaitė SA Prezidentė)

❑ STUDENTO PAŽYMĖJIMAS
Studentas, įstojęs į LAJM, gali užsisakyti studento pažymėjimą, vadovaujantis
Lietuvos studento pažymėjimo išdavimo, galiojimo pratęsimo, naudojimosi ir
grąžinimo sąlygomis.
Plačiau >>> www.lsp.lt

https://www.lsp.lt/lt


❑ LIETUVOS AUKŠTOSIOS JŪREIVYSTĖS MOKYKLOS STUDENTAI GALI KREIPTIS PSICHOLOGINĖS PAGALBOS

PAPILDOMA SOCIALINĖ PARAMA: PSICHOLOGINĖ PAGALBA IR AKADEMINĖ ETIKA

✓ Patiri emocinius sunkumus?
✓ Sunku mokytis?
✓ Kamuoja nerimas, vienišumo jausmas, liūdesys, motyvacijos stoka?
✓ Atsiranda nesutarimų su aplinkiniais, sunku priimti sprendimus, aplanko slegiančios mintys?
✓ Atrodo, kad nėra išeities?

LAJM LAIKOMASI NUOSTATOS, KAD AKADEMINĖ APLINKA TURI BŪTI LANKSTI IR DRAUGIŠKA AKADEMINĖS BENDRUOMENĖS ĮVAIROVEI

NELAUK!
KREIPKIS !

❑ SAVIUGDOS STUDIJA
304 kab.

LAJM palankios psichologinės aplinkos palaikymas 
Asta Gliožienė 

 Tel. Nr. 8 683 18998 
El. paštas: galimybe@lajm.lt

KONSULTACIJOS KONFIDENCIALIOS IR NEMOKAMOS

❑ LAM KORUPCIJAI ATSPARIOS APLINKOS KŪRIMO POLITIKA >>>

❑ LAJM LYGIŲ GALIMYBIŲ POLITIKOS IR JOS VYKDYMO PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠAS >>>

https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/Korupcijos-prevencijos_politika_2023-07.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/08/LAJM_ADS_ir_igyvendinimo_priemoniu_politika_2020.pdf


❑ LAJM AKADEMINĖS ETIKOS KODEKSAS >>>

PAPILDOMA SOCIALINĖ PARAMA: AKADEMINIS SĄŽININGUMAS

Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla siekia akademinės veiklos profesionalumo, akademinės laisvės ir kuria demokratišką,
pasitikėjimą bei kūrybingumą skatinančią atmosferą LAJM bendruomenėje, puoselėja pagrindines akademinės ir jūrinės
bendruomenės vertybes: pagarbą žmogui, tiesą, teisingumą, sąžiningumą, profesinę, mokslinę, pilietinę atsakomybę.

Kodeksas taikomas visiems LAJM akademinės bendruomenės 
nariams:
✓ Studentams;
✓ Klausytojams;
✓ Dėstytojams;
✓ Administracijos darbuotojams.

❑ Kilus klausimams dėl akademinio sąžiningumo 
galite kreiptis į LAJM akademinės etikos komisiją

207 kab.

Komisijos pirmininkė dr. Simona Briedienė 
 Tel. Nr. 8 608 20140

El. paštas:s.briediene@lajm.lt

Lietuvos aukštojoje jūreivystės mokykloje veikia Ginčų nagrinėjimo komisija, kuri nagrinėja ginčus, susijusius su mokslo ir studijų veikla, tarp studentų, dėstytojų, LAJM
administracijos ar kitų darbuotojų.

❑ Kilus ginčui tarp studento ir LAJM dėstytojo ar darbuotojo, studentas dėl ginčo nagrinėjimo turi kreiptis į:
Grupės seniūną Studijų programos vadovą Pavaduotoją akademinei veiklai Ginčų nagrinėjimo komisiją.

LAJM GINČŲ NAGRINĖJIMO KOMISIJA 

❑ LAJM GINČŲ NAGRINĖJIMO KOMISIJOS DARBO REGLAMENTAS >>>

Ginčų nagrinėjimo komisija sprendžia iškilusius nesutarimus tarp visų šių pusių:
✓ Studentų;
✓ Klausytojų;
✓ Dėstytojų;
✓ Administracijos darbuotojų.

❑ Kilus klausimams dėl ginčų nagrinėjimo galite 
kreiptis į LAJM akademinės etikos komisiją

121  kab.

Komisijos pirmininkė Sigita Dobrovolskienė
 Tel. Nr. 8 687 55787

El. paštas: s.dobrovolskiene@lajm.lt

https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/06/etikos_kodekso_pakeitimai_2018.pdf
https://lajm.lt/wp-content/uploads/2023/06/LAJM_gincu_komisijos_nuostatai_2014.pdf



	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: LABAS LAJM STUDENTE,
	Skaidrė 3: AKADEMINĖ PARAMA: STUDIJOS
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5: FINANSINĖ IR SOCIALINĖ PARAMA
	Skaidrė 6: INFORMACINĖ PARAMA: BIBLIOTEKA
	Skaidrė 7: BENDRABUTIS
	Skaidrė 8: UNIFORMA
	Skaidrė 9: STUDIJOS: KRYPTIS JŪRA
	Skaidrė 10: STUDIJOS: KRYPTIS JŪRA
	Skaidrė 11: STUDIJOS: KRYPTIS JŪRA
	Skaidrė 12: STUDIJOS: KRYPTIS KRANTAS
	Skaidrė 13: STUDIJOS: KRYPTIS KRANTAS
	Skaidrė 14: STUDIJOS: KRYPTIS KRANTAS
	Skaidrė 15: PAPILDOMOS GALIMYBĖS: STUDIJOS
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18: MENTORYSTĖS PROGRAMA – ORGANIZUOJAMA VADOVAUJANTIS PRINCIPU „STUDENTAI – STUDENTAMS“
	Skaidrė 19: LIETUVOS AUKŠTOSIOS JŪREIVYSTĖS MOKYKLOS STUDENTAI GALI KREIPTIS PSICHOLOGINĖS PAGALBOS
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21

